pflegern an unser fromen huns statt und den gemeinen capplan und allen iren nachkomen hinnantzin ewiglich one alle geverde. Und also glob und versprich ich by güter miner waren traw für mich, alle min erben und nachkomen dise gab, verczihung und alle vorgechriben puncten und articel sunder und sampt war, vest, stat und unverbrochenlich ze halten und ze haben und dawider nyemer ze reden, ze tün noch ze sinde dheins wegs alles on arglist, intrag, widerrede und geverde. Des alles zu warem, offnem urkünd hab ich Margreth Wdgtin obgenant mit ernst gebetten den fromen, vesten juncher Conraten von Bossenstein schultheßen zu Fryburg, das er sin eigen insigel mich und min erben damit dirre ding ze übersagende hat gehenckt an disen brief. Das ich derselb Conrat von Bossenstein schultheß von ir ernstlicher bett bekenn getan haben, doch mir und minen erben unschendlich. Der geben ist an dem nechsten Wentag nach St. Othmars tag do man zalt von Cristi geburt vierzehnhundert sybentzig und sechs jare.

(Original im Archiv der Münstlerfabrikverwaltung zu Freiburg.)

## b) Confirmatio cuiusdam donationis in pios usus vom 29. August 1521.

Mitgetheilt von Archivar Zell.

Hugo dei et apostolice sedis gratia episcopus Constantiensis. Omnibus presentium inspectoribus notitiam subscriptorum cum salute in domino. Pastoralis officij cura in actibus suis lucem sequens nonnulla ab olim rationabiliter et consulte ordinata (ex) causis id rationabilibus suadentibus in melius commutat, prout singulis pensatis circumstantijs salubrius in domino noverit expedire. Sane pro parte providorum nobis in Christo dilectorum proconsulis et consulum opidi Friburg Brysgoie nostre diocesis exhibita nobis petitio continebat, quod dudum quondam Petrus Sprung tunc supremus scabinus seu tribunus opidi predicti et Elizabetha Zehenderin coniuges de salute sua pie cogitantes ac transitoria in eterna et terrena in celestia felici commertio commutare cupientes de et ex bonis eis ab altissimo creditis quandam largam instituerint et fundaverint elemosinam certis modo et forma in literis desuper erectis latius comprehensis, volentes inter alia, quod domus quedam pro ducentis florenis per eos ad hoc in parata pecunia relictis ematur, cum pecunia, granario et alijs pro vini, frumentorum et aliorum pro huiusmodi elemosina ordinatorum con-

servatione necessariis, quodque omni die Saturni cuiuslibet septimane huiusmodi elemosina in vino, panibus, carnibus et alijs per eum ordinatis septuaginta duobus pauperibus per senatum dicti opidi ad hoc eligendis distribuatur, prout et hec et alia in litteris ordinationis huiusmodi desuper erectis latius dinoscuntur comprehensa. Verum cum ducenti floreni sic, ut prefertur, relictis pro domo sic iuxta mentem fundatorum emenda et redditus et proventus pro elemosina predicta ordinati haud sufficiant, attento quod plerumque contingat, eosdem census redimi cum summa capitali, pro qua his temporibus similes census comparari nequeant, unde ipsi proconsul et consules predicti, ut eadem elemosina sic, ut prefertur, fundata et ordinata eo firmiter subsistat et temporibus duret perpetuis, huiusmodi ducentos florenos ad xenodochium in opido predicto construi ceptum cum cautione, quod in eodem vina, frumenta et alia pro elemosina predicta necessaria conserventur, ordinaverint et elemosinam sic, ut prefertur, fundatam semel qualibet septimana triginta sex aut in binis septimanis semel duntaxat septuaginta hominibus erogare et residuum pro excrescentia et augmento summarum capitalium per decem annos continuos proxime et immediate consequentes conservare decreverint. Et licet id ipsum eis ex permissione ordinationis predictae licere videatur, attendentes tamen, quod ultima voluntas pro lege servanda sit, offitio nostro humiliter implorato, quatenus eis ad premissa licentiam concedere dignaremur et impartiri facultatem, devote petiverunt. Nos itaque petitione huiusmodi tanquam licite et pie annuentes omnia et singula premissa tanquam sapienter et rationabiliter ordinata, conclusa et decreta approbamus et in domino commendamus, ipsisque ad premissa licentiam concedimus et auctoritate ordinaria liberam in domino impartimus facultatem. In quorum fidem etc. die 29. Augusti anno (15)21.